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Inplacering
Fristående kurs 

 
Förkunskapskrav
Grundläggande behörighet

 
Lärandemål
Efter godkänd kurs ska studenten kunna: 

 
Kunskap och förståelse
översiktligt karaktärisera de viktigaste genrerna inom grekisk och romersk litteratur 
uppvisa övergripande kunskap om den antika litteraturens kulturella kontext 

 

INSTITUTIONEN FÖR HISTORISKA STUDIER

AN1085    Från krigare till filosof. Antikens texter i översättning, 15
högskolepoäng
From warriors to philosophers. Ancient literature in translation, 15 credits
Grundnivå / First Cycle

Huvudområde Fördjupning

Antikens kultur och samhällsliv G1N, Grundnivå, har endast gymnasiala
förkunskapskrav



Färdigheter och förmåga
diskutera betydelsen av antika texter för eftervärlden 
kontextualisera texterna i relation till sociala och historiska sammanhang 
särskilja olika genrer av antik litteratur 

 
Värderingsförmåga och förhållningssätt
värdera källmaterialets sociala och kulturella sammanhang och betydelse under antiken 
problematisera de antika källornas betydelse för vår samtid 

 
Innehåll
Kursen tar ett övergripande avstamp i den antika litteraturens betydelse för
eftervärlden och påvisar bland annat länken mellan antikens dilemman med vår egen
tids samhällsproblematik. De antika källorna finns tillgängliga i olika översättningar
där de antika berättelserna har vävts in i det västerländska tänkande såväl som dess
litteratur och filosofi. Utifrån olika litterära gestaltningar som epos, lyrik och tragedier
diskuteras bland annat två övergripande idealtyper som tydligt finns framställda i de
antika texterna - krigaren och filosofen. Kursen uppmärksammar dessa som fenomen
och berör deras betydelse för eftervärlden.   
Kursen består av delkurserna Från krigare till filosof i den antika grekiska litteraturen 7,5
hp och Från krigare till diktare i den antika romerska litteraturen 7,5 hp. 
  
Delkurs 1. Från krigare till filosof i den antika grekiska litteraturen (From Warriors to
Philosophers in Ancient Greek Literature), 7,5 hp 
Delkursen är en introduktion till den grekiska litteraturen. Här analyseras exempelvis
Homeros värld och fokus ligger på bl.a. tematiken den mytomspunne krigaren,
filosofens roll i samhället såväl som tragiska livsöden.  
  
Delkurs 2. Från krigare till diktare i den antika romerska litteraturen (From Warriors to
Poets in Ancient Roman Literature), 7,5 hp. 
Delkursen är en introduktion till den romerska litteraturen. Med fokus på den romerska
historieskrivningen, men även dikten, analyseras och problematiseras en framträdande
tid av hjältar, främmande platser och kulturer såväl som ett politiskt landskap i
förändring. 
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Former för undervisning
Undervisningen genomförs i form av föreläsningar, seminarier och studiebesök.   
Undervisningsspråk: svenska
Föreläsningar på svenska, norska, danska och engelska förekommer. 

 
Former för bedömning
Båda delkurserna examineras genom en individuell skriftlig tentamen såväl som muntlig
redovisning. Den muntliga redovisningen sker i form av ett studielagsarbete som
redovisas på ett avslutande seminarium. 
Om student som underkänts två gånger på samma examinerande moment önskar byte
av examinator inför nästa examinationstillfälle, ska sådan begäran inlämnas skriftligt
till institutionen och bifallas om det inte finns särskilda skäl däremot (HF 6 kap § 22). 
 
I det fall en kurs har upphört eller genomgått större förändringar ska student garanteras
minst tre examinationstillfällen (inklusive ordinarie examinationstillfälle) under en tid av
minst ett år, dock som längst två år efter det att kursen upphört/förändrats. Vad avser
praktik och VFU gäller motsvarande, men med begränsning till endast ett ytterligare
examinationstillfälle. 
  

 
Betyg
På kursen ges något av betygen Väl godkänd (VG), Godkänd (G) och Underkänd (U).
För betyget väl godkänd  (VG) på kursen som helhet (15 hp) krävs ett väl godkänt betyg
på den ena av delkurserna samt ett godkänt betyg på den andra.  
  

 
Kursvärdering
Lärare på kursen ansvarar för att studenternas synpunkter systematiskt inhämtas
genom kursvärderingar vid kursens slut. Resultatet och eventuella förändringar i
kursens upplägg ska förmedlas både till de studenter som genomförde värderingen och
till de studenter som ska påbörja kursen. 
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